



## CITACIÓN N°21/2024 16° SESION ORDINARIA DEL CONCEJO

Por instrucción del Sr. Alcalde de la Comuna de Alto Hospicio, cito a Usted a la 16° Sesión Ordinaria del Concejo Municipal del año 2024, a realizarse el día viernes 07 de junio de 2024, a partir de las 10:00 horas, en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Edificio Consistorial, ubicado en Avenida Ramón Pérez Opazo N°3125, Alto Hospicio.

La Tabla a desarrollar será la siguiente:

## 16° Sesión Ordinaria año 2024

- Informe de Licitaciones Adjudicadas y Contrataciones por Trato Directo, realizados en el mes de mayo del 2024 (SECOPLAC)
- Aprobación Acta (14° Sesión Ordinaria)(15° Sesión Ordinaria)(5° Sesión Extraordinaria) de conformidad a lo dispuesto por el artículo 15° del Reglamento Interno del Honorable Concejo (SEC. MUNICIPAL)
- 3. Aprobación Modificación de Reglamento Interno de Funcionamiento del Concejo Municipal de Alto Hospicio (COMISIÓN DE REGIMEN INTERNO)
- 4. Aprobación Subvención Casa Nana Nagle (SEC. MUNICIPAL)
- 5. Aprobación Costos de Mantención y Operación del Proyecto denominado "Reposición Equipo de Rayos X y Mamografía" (DPTO. SALUD)
- 6. Aprobación Propuesta Pública Nº 029/2024, denominada "Suministro de Formularios, Papelería Impresa, Artículos de Marketing, Señaléticas y Timbres para las distintas Áreas de la Municipalidad de Alto Hospicio", ID Mercado Público 3447-44-LR24 (SECOPLAC)
- Aprobación Propuesta Pública N°044/2024, denominada "CSV Mejoramiento Alumbrado Público Avda. Costanera Alto Molle V.T.5, Sector La Pampa, Comuna de Alto Hospicio", ID Mercado Público 3447-71-LP24 (SECOPLAC)
- Aprobación Propuesta Pública Nº045/2024, denominada "CSV Mejoramiento Iluminación Áreas Verdes Avenida Costanera Alto Molle V.T.5, Sector La Pampa, Comuna de Alto Hospicio", ID Mercado Público 3447-73-LE24 (SECOPLAC)
- Ratifica Convenio del proyecto "Reposición Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierto, Comuna de Alto Hospicio", Código BIP 40055731-0 (SECOPLAC)
- 10. Aprobación Propuesta Pública N°050/2024, denominada "Reposición Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierto, Comuna de Alto Hospicio", ID Mercado Público 3447-83-LQ24 (SECOPLAC)
- 11. Modificación Aprobación Aporte Municipal y Subvención a Vecinos, 33º Llamado Programa Pavimentación Participativa y Vive tu Vereda (SECOPLAC)



- 12. Aprobación Donación de 02 Computadores a Centro Cultural y Social Aralaley (DAF)
- 13. Aprobación de Monto a Transferir año 2024 por la Subsecretaria de Servicios Sociales, para la ejecución del Dispositivo Albergue Protege de la Comuna de Alto Hospicio correspondiente al Programa Noche Digna (DIDECO)
- 14. Aprobación Convenio de Transferencia con la Subsecretaría de Prevención del Delito para la ejecución de la Estrategia Piloto de Prevención Social y Comunitaria para Niños, Niñas, Adolescentes y Jóvenes (DIR. SEGURIDAD PÚBLICA)
- 15. Aprobación Patentes de Alcohol (DPTO. RENTAS)

16. Puntos Varios

JOSÉ JESÚS VALENZUELA DÍAZ Secretario Municipal Secretario del Concejo Municipal

ECRETARIO MUNICIPAL